

Ceny prenumeraty:

bez dostawy  
miesięcz  
z dostawza przesyłką poczt. . . zł. 4.20  
za granicą . . . . . zł. 8.—Numer pojedynczy we  
Lwowie i na prowincji

15 gr.

KRAKÓW  
Biblioteka Jagiellońska

# Słowo Polskie

wychodzi codziennie rano

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz kilometr. (6 1/2 cm szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 24, w nadesłaniach i nekrogr. 36, w kronice, repertur, dział gospodarczy, nauki w tekście gr. 60, po kronice gr. 50, pod nagłówkiem na pierwszej stronie gr. 80. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 6, kupno i sprzedaż za słowo gr. 8, matrymonialne, korespondencje prywatne za słowo gr. 12, dla poszukujących pracy gr. 2, z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

Rekopisy i listy w sprawach redakcyjnych należy adresować do: Redakcji Słowa Polskiego we Lwowie. — Rekopisów nadesłanych nie zwraca się. — Listy w sprawach przedpłat odbioru pism, ogłoszenia i reklamacje uprasza się nadsyłać pod adresem Administracji Słowa Polskiego we Lwowie. — Adres dla teleg: Słowo Polskie, Lwów. Adres Redakcji, Administracji i Drukarni: Lwów, ulica Zimorowicza 13. — Nr. Konta w P. K. O. 150.660. — Telefon Redakcji m. dzymistowy 27. — Telefon Administracji 27. — Telefon Drukarni 27.

Wydawca: Inż. Władysław Kucharski.

Zastępca redaktora nac.: Dr. Roman Kordys.

## Na drogę realną.

Sejm, odrzucając w ubiegły piątek wnioski opozycji zmierzające do obalenia rządu p. Wł. Grabskiego, dowiodł trafnej oceny sytuacji państwa.

Jak wiadomo nad sytuacją tą górną sprawę gospodarcze, których niepomysłny obrót w ostatnich kilku miesiącach wzmógł nastroje opozycyjne w kraju i w Sejmie do tego stopnia, że pewne koła i pewni politycy szadzili iż mogą wykorzystać te nastroje celem obalenia rządu i wprowadzenia nowych osób do władzy.

Jednakowoż politycy ci jednego nie docenili i o jednym zapomnieli.

Nie docenili mianowicie faktu, że społeczeństwo nasze dojrzewa ciągle i że co było możliwym przed kilku laty, staje się już dziś niemożliwym. Jedyną reakcją na trudności i niepowodzenia przestaje być obalenie rządu bez oglądania się na to, kto sa ci, którzy mają być następcami i z jakim programem oni idą.

Tego faktu nie wzięli pod uwagę politycy dążący do przesilenia, jak równocześnie zapomnieli o rzeczy dziś najważniejszej, o programie.

Jedno ze stronnictw — opozycyjnych głosiło wprawdzie o wyłonieniu specjalnej komisji do ułożenia programu, ale jakoś później uciechło zupełnie o rezultatach prac tej komisji, a nawet rozeszły się wiadomości, że do jednolitego stanowiska w zakresie programu w owym stronnictwie nie przyszło.

Tem niemniej stronnictwo to dalej prowadziło akcję celem obalenia rządu Rzecz chyba prosta, że akcja na takich brakach programowych oparta nie mogła wzbudzić zaufania.

Nie będziemy się szerzej rozwodzić nad niepowodzeniem pewnego polityka niegdyś popularnego, który w ostatnich kilku latach hardzo usiłował się starać o to, aby cały swój kredyt moralny w społeczeństwie całkowicie przekreślił. Spotkała go dziś kara tem cięższa, że własny klub przeszedł na bezwzględnej nad jego zabiegami do porządku dziennego.

Chodzi nam w tej chwili o podkreślenie jeszcze raz rzeczy ogólniejszej. Oto piątkowe głosowanie, jak sądzimy, znamionuje dość wyraźny przełom w naszym parlamentarystyce. Sejm nasz poraz pierwszy oparł się nastrojom popularnym, dostosowując się w trzdniej sytuacji do postulatów wyrażanych przez złebsze nurty opinii publicznej.

Opinia publiczna żąda dziś współpracy wszystkich czynników państwa w na terenie realnej pracy w myśl naszego programu.

Byłoby w najwyższym stopniu rzecz pożałowania godna, jeśliby piątkowa opozycja wniosła momenty polityczne do komisyjnych obrad nad ustawami sanacyjnymi. Spaczyłoby to tylko realny obraz sił sejmowych, przechylając program gospodarczy w kierunku jednostronnym.

Trzeba dziś szczerzych wysiłków zmierzających do uzgodnienia sprzecznych programów partyjnych na

gruncie jednego programu gospodarczego o skali państwowej.

Jeśli dotychczasowe doświadczenia państwowe wykazały, że trwałymi były tylko owoce zgodnych zamierzeń wszystkich stronnictw, to niech taka zgodna współpraca stronnictw nastąpi. Jeśli naogół uznawany jest powszechnie naczelny cel zwiększenia produ-

kcyj w Polsce, to winny być również znalezione środki, na które godziliby się wszyscy.

Będzie to wejściem na realną drogę, czego oczekuje niecierpliwie opinia publiczna zbyt już dojrzała, aby mogła przywiązywać nadzieję do przesileni rządowych bez programowego sztan-daru. (ws.)

## Dymisja trzech nacjonalistów z gabinetu dr. Luthera.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 26. października. (G) Jak donoszą z Berlina, trzech ministrów nacjonalistycznych wręczyło kanclerzowi Rzeszy w dniu wczorajszym swoją dymisję. Sytuacja po tym fakcie pozostaje w dalszym ciągu niejasna.

Niektóre dzienniki przypuszczają, że kryzys zostanie zlikwidowany, przy-czem trzy wolne teki postawione zostaną sekretarzom stanu lub ich zastępcom, którzy będą je piastowali pro-wizorycznie do ostatecznego wyjaśnienia sytuacji, ewentualnie aż do chwili zjazdu w Londynie.

Organ Stresemanna „Tägl. Rundschau“ ostrzega przed niebezpieczeństwem wywołania kryzysów w obecnym momencie, ponieważ pomyślny w zasadzie dla Niemców rozwój sytuacji po Locarno nie powinien być przerwany.

Nacjonalistyczna „Deutsche Ztg.“ na wolię do bezwzględnej opozycji ze strony partii niemiecko - narodowej a w razie niemożliwości rozwiązania kryzysu do dyktatury prezydenta Rzeszy na podstawie par. 48 konstytucji wejmarckiej.

Organ partii Centrum „Germania“, jak również cała prasa demokratyczna, oświadcza, że ich frakcje w obec-nym Reichstagu mogą głosować za uchwałami lokarneckimi tylko w tym wypadku, gdyby głosowali za nimi niemiecko - narodowi, prasa sądzi wszakże, że wobec opozycji nacjonalistów Hindenburg nie będzie miał innego wyjścia z sytuacji jak tylko powierzyć zorganizowanie rządu Luthero-wi, który niezwłocznie potem rozwiąże parlament i rozpíše nowe wybory

## Hindenburg aprobeuje politykę Stresemanna.

Berlin, 26 października. (PAT.) Prezydent Rzeszy przyjął dymisję trzech ministrów oraz aprobując dalsze prowadzenie spraw państwowych przez obecny gabinet, powierzył wakującą

tekę finansów kanclerzowi Lutherowi, tekę spraw wewnętrznych ministrowi Reichswehry, wreszcie tekę gospodarstwa publicznego ministrowi komunikacji Krönemu.

## Atak nacjonalistów niemieckich na traktat polsko-francuski.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 26. października. (G) O tych powodach, dla których obóz nacjonalistów niemieckich odwołał swoich ministrów z gabinetu Luthera, odmawiając aprobaty aktom lokarneckim, donosi berliński korespondent „Kurierja Porannego“, co następuje:

„Opór nacjonalistów skierowany jest przede wszystkim przeciw traktatowi arbitrażowemu z Polską i konwencji polsko - francuskiej, a w pewnej tyl-ko części polega na domaganiu się skrócenia terminów okupacyjnych traktatu wersalskiego na niemieckich terytoriach lewego brzegu Renu. Doremnie Stresemann zapewniał nacjonalistów, że stanowczo odrzucił złączenie umów polsko - francuskich z całokształtem aktów lokarneckich i dlatego odmówił nawet wejżenia w tekst polsko - francuskiej umowy, o-

graniczając się tylko przyjęciem do wiadomości faktu zawarcia bliżej sobie nieznanej umowy między Polska a Francją, osnutej na tle dokumentów lo karneckich. Doremnie Stresemann oświadczył, że upewnił się, iż Anglja i Włochy stanęłyby po stronie Niemiec, gdyby Francja na podstawie art. 16-go i ust. 7 art. 15-go konwentu chciała kiedykolwiek przeciw Niemcom wystąpić.

Nacjonalisci żądają, by Francja i Polska wyrzekły się wogóle konwencji i aby przywrócić polsko - francuskie było wogóle zlikwidowane. Właśnie celem całej awantury jest wyłączenie traktatu arbitrażowego polsko-francuskiego z pomiędzy dokumentów, które mają być podpisane w Londynie.

## Z DNIA.

MIN. SKRZYŃSKI ZAPROSZONY DO LONDYNU.

Warszawa, 26. października. (PAT) Dnia 24. bm. odwiedził p. ministra spr. zagranicznych Skrzyńskiego poseł angielski, aby z polecenia p. Chamberlaina zaprosić pana ministra do Londynu na dzień 30. listopada celem podpisania parafowanych w Locarno układów politycznych.

BILANS BANKU POLSKIEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta.) Warszawa, 26 paźdz. (zo) Bilans Banku Polskiego z dnia 20 października wykazuje zwiększenie zapasu złota o 45 tysięcy złotych, zapas walut i dewiz zmniejszył się o 1 milion złotych brutto.

POSTULATY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI.

(Telefonem od naszego korespondenta.) Warszawa, 26 paźdz. (zo) Delegacja zjazdu właścicieli nieruchomości była wczoraj w Sejmie i przedstawiła klubom poselskim swoje postulaty. Właściciele domagają się, aby ustawa o ochronie lokatorów nie była nowelizowana, a jeżeliby do nowelizacji doszło, ażeby nowelizowaną całą ustawę, nie zaś poszczególne artykuły. Populidnia delegacja była u premiera.

KONFERENCJA U PREMIERA.

(Telefonem od naszego korespondenta.) Warszawa, 26 paźdz. (zo) Premier Grabski odbył dziś konferencję komitetu ekonomicznego ministrów, na którym w dalszym ciągu rozpatrywane wnieiony przez komitet zmiany taryfy celnej. Obrna nie zakończono. Posiedzenie następuje 27 bm.

NIEMIECKIE PRZYGOTOWANIA DO WZNOWIENIA TRZAKCJY Z POLSKĄ.

(Telefonem od naszego korespondenta.) Warszawa, 26. października. (G) Jak donoszą z Berlina, w kołach zbliżonych do niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych wyraźnie mówią, że rokowania handlowe polsko - niemieckie szybko obecnie potoczą się na przód. W berlińskich kołach handlowych szczególnie w firmach zbożowych rozpoczął się ożywiony ruch i przygotowania do wznowionych traktacji z Polską.

NOWE PRZESILENIE W RZADZIE LITEWSKIM?

Kowno, 26 paźdz. W Kownie rozszła się pogłoska o nowym kryzysie rządowym, któryby miał polegać na tem, że premier Bystras, będący jednocześnie ministrem wojny, miał złożyć urząd ministra wojny i ofiarować go Sykauskasowi. Mówią również o ustąpieniu ministra spraw zagranicznych Reunisa. W kołach rządowych i sejmowych pogłoski te są dementowane.

POGODA NA WTOREK.

Warszawa, 26. października. (Tel. wt.) Komunikat warsz. Instytutu meteorologicznego. Prawdopodobny przebieg pogody w dniu 27. bm.: Rano mgli sto i pochmurno, potem wypogodzenie się. Miejscami przynioski. Slabe wiatry miejscowe.

## Po zmianach w gabinecie Luthera.

Berlin. 26 paźdz. (PAT.) Ministrowie, pod przewodnictwem kanclerza Rzeszy zebrał się na posiedzeniu, na którym kanclerz Rzeszy zawiadomił o ustąpieniu ministrów Schillego, Schliebena i Nonhausa i dziękował ustępującym ministrom za dokonane prace. Po pożegnaniu się z ustępującymi ministrami, pozostali ministrowie, pod przewodnictwem kanclerza, odbyli posiedzenie, aby zająć odpowiednie stanowisko wobec sytuacji, wytworzonej po ustąpieniu trzech ministrów.

### TRZY MOŻLIWOŚCI

Wiedeń. 26 października. (PAT.) „N. Fr. Presse” donosi z Berlina: Po ustąpieniu wszechniemców z rządu, powstały obecnie trzy możliwości:

Pierwsza możliwość, że kanclerz Luther wreszcie dziś przedstawi Rzeszy dymisję gabinetu, zdaje się być i nieprawdopodobna. Jeżeli gabinet poda się do dymisji, wówczas prezydent Rzeszy udzieli mandatu do utworzenia gabinetu jakiejś osobistości z centrum lub lewicy.

Według drugiej możliwości dr. Luther nie ustąpi, lecz pozostanie nadal na swoim urzędzie i powoła podsekretarza stanu na miejsce ministrów, którzy ustąpił.

Trzecią wreszcie możliwością byłoby natychmiastowe rozwiązanie Reichstagu.

Ze strony wszechniemców podają na stępujące powody odrzucenia aktu w Locarno. Wszechniemcy nie mogą zgodzić się na te układy, ponieważ tekst układów jest ostatecznie ustalony i tylko mogą być albo w całości przyjęte albo odrzucone. Wszechniemcy w art. 1. paktu reńskiego widzą rezygnację z terytoriów niemieckich. Nie mogą się zgodzić na punkty w układach zawartych z Polską i Czechosłowacją, że granica jednego państwa może być zmieniona tylko za aprobatą tego państwa.

Wszechniemcy są zdania, że komentarze do art. 16-go paktu Ligi Narodów nie odsuwają niebezpieczeństwa grożącego Niemcom na wypadek przełamania wojsk. W końcu wszechniemcy nie mają zupełnie zaufania do Ligi Narodów.

### JEDY ZWOLANY BĘDZIE REICHSTAG?

Berlin. 26 października. (PAT.) Na dzisiejszym popołudniowym posiedzeniu Rady ministrów, po opuszczeniu posiedzenia przez niemiecko - narodowych członków gabinetu, pozostali ministrowie kontynuowali narady, których Rada ministrów postanowiła nie składać na razie dymisji lecz w skłóceniu dotychczasowym przedłożyć Reichstagowi do ratyfikacji traktaty spisane w Locarno. O godz. 14 kanclerz udał się do prezydenta Hindenburga celem zdania mu sprawozdania z przebiegu narad.

Jak przypuszczają Reichstag zostanie zwolany w ostatnich dniach listopada. Niektóre pisma zwracają uwagę na to, że zwolanie Reichstagu może na stałe już wesznieć, jeżeli zażąda tego jedna trzecia część posłów. Wniosek w tym sensie zgłosiła już frakcja komunistyczna.

Jeżeli wnioski zgłoszą socjal-demokraci i demokraci Reichstag może być zwolany we wcześniejszym terminie. W tym wypadku losy obecnego gabinetu zależne byłyby od sytuacji parlamentarnej.

W związku z opisaniem wyżej położeniem prezydent Reichstagu Loeb, bawiący obecnie w Ameryce udał się w drogę powrotną i oczekiwania jest 1 listopada. Celem wyjazdu stanowiska poszczególnych partii kanclerz Luther odbył rano szereg konferencji z przywódcami poszczególnych frakcji.

KINOTEATR  
**APOLLO** „GORĄCA KREW”  
wyświetla obecnie 9099n  
(ZNAK NA RAMIENIU)  
Antonio Moreno i Estelle Taylor w głów. rolach.

†  
**Władysław hr. Korytowski**  
Kawaler maltański, właściciel dóbr  
po krótkich a ciężkich cierpieniach, zaopatrzony św. Sakramentami, zmarł we Lwowie dnia 25 października 1925 r.  
Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. Ziemlińskiego l. 8 na dworzec główny odbędzie się we wtorek dnia 27-go października 1925 r., o godzinie 8:30 po południu.  
Pogrzeb odbędzie się w Płocychach w środę dnia 28-go października 1925 r., przed południem — o czym zawiadamia w smutku pograżona  
**ŻONA.**

## Caillaux nie podaje się do dymisji. Odpreżenie w sytuacji przesileniowej.

Paryż. 26 października. (PAT.) Przed posiedzeniem Rady ministrów kilku ministrów prowadziło konferencję z Caillaux'em, któremu Painleve zaproponował podanie się do dymisji. Caillaux odpowiedział odmownie i decyzja w tej sprawie została na wniosek Brianda odłożona.

Paryż. 26 paźdz. (PAT.) Painleve zaprzecza informacjom, jakoby Painleve przed posiedzeniem Rady gabinetowej miała mieć miejsce gwałtowna dyskusja w czasie której miał zaproponować Caillaux'owi podanie się do dymisji.

Paryż. 26 października. (PAT.) Posiedzenie Rady gabinetowej zakończyło się o godz. 11.20. Caillaux przedstawił swoje projekty finansowe, których dalsze rozpatrywanie odbędzie się na jutrzejszym raunem posiedzeniu Rady ministrów.

Paryż. 26 października. (PAT.) Z rozmów, prowadzonych po zakończeniu posiedzenia Rady gabinetowej zdaje się wynikać, że w tonie gabinetu nastąpiło znaczne odpreżenie. Ekspozycja Caillaux'a miała wywrzeć na wie lu raczej korzystne wrażenie.

## Interwencja Ligi nie pomaga. Grecka artyleria pracuje w dalszym ciągu.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 26 października. (G.) Jak donoszą z Pragi, „Prager Presse” w dzisiejszym porannym wydaniu podaje, że można uważać za fakt stwierdzony, iż wezwanie Ligi Narodów do zaprzestania kroków wojennych między Grecją a Bułgarią pozostało bez skutku.

Informacje z Białogrodu — podaje dalej dziennik — nadeszły dziś rano, stwierdzają, że kanonada jest coraz silniejsza.

Według depeszy z Białogrodu poseł bułgarski p. Wakarelski poinformował Ninielca dokładnie o całej sytuacji

we stanowisko prasy jugosłowiańskiej, podczas gdy poseł grecki dotychczas wogóle się nie zjawiał w jugosłowiańskim ministerstwie.

Paryż. 26 października. (PAT.) Dziś o godz. 18 otwartą została nadzwyczajna sesja Rady Ligi Narodów w celu rozpatrzenia sporu grecko-bułgarskiego. Briand mając na uwadze, że delegaci obu stron stoją we wzajemnej ze sobą sprzeczności zaproponował przejście do narad poufnych, co Rada Ligi Narodów zaakceptowała.

## Grecja „przekonana o słuszności swej sprawy”.

Ateń. 26 października. (PAT.) Ag. Gr. Grecki minister spraw zagranicznych odpowiadając na depesze sekretarza generalnego Ligi Narodów, dotycząca zatargu grecko - bułgarskiego, wystosował telegram, wyjaśniający niespodziewany i niczem niesprokrowany charakter napaści bułgarskiej, która pociągnęła za sobą śmierć jednego kapitana i jednego żołnierza greckiego. Dopiero wobec niedopuszczalnego zachowania się, rząd grecki widział się zmuszony zezwolić swoim władzom wojskowym na powzięcie środków, jakie okazały się konieczne dla obrony i ewentualnego oswożenia terytorium narodowego. Jest więc oczywiste, że zarządzenia greckich władz wojskowych, mające niezaprzeczenie charakter obronny, nie mogą być uważane za działania wrogie, mogące pociągnąć za sobą pogwałcenie

w warunków art. 12 paktu i ten nie może być tu stosowany. Niezależnie od tej uwagi rząd grecki przekonany o słuszności swej sprawy i z uległości dla Ligi Narodów, podda się w każdym wypadku kompetencji Rady Ligi Narodów Minister spraw zagr. odpowiedział również w tym samym sensie na depesze Brianda.

Wiedeń. 26 października. (PAT.) „Tagblatt” donosi z Aten: Wyższy oficer grecki III armii udał się na miejsce grecko-bułgarskiego starcia wiedziałności za pierwsze starcie obok Demir Kapu. Do rano, że stwierdził, iż pierwszy strzał padł dnia 19 br. o godz. 13:40 ze strony Bułgarów, przy czym żołnie z greckiej posturki został zabity na terytorium bułgarskim.

## Konferencja czterech ministrów.

London. 26 paźdz. (PAT.) Chamberlain dziś rano do Paryża, gdzie weźmie udział w jutrzejszym nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Ligi Narodów, w sprawie, konfliktu grecko-bułgarskiego.

London. 26 października. (PAT.) Według doniesień sprawozdawcy „Daily

Telegr.” Chamberlain i Lamson skorzystał z pobytu swego w Paryżu, aby odbyć narady z Briandem, Berthelotem, Vandereldem i Scialoją nad rozłożeniem odpowiedzi, mającej być udzielonej rządowi niemieckiemu na ostatnią jego notę rozbrojenia.

### WYBORY W BERLINIE.

Berlin. 26 października. (PAT.) Wyniki prowizoryczne wyborów do władz municypalnych Wielkiego Berlina, w stosunku do wyników, jakie dały poprzednie wybory w r. 1921 przedstawiają się następująco: Socjal-demokraci 74 mandatów zamiast 46, niemieccy narodowcy 47 zamiast 42, partia ludowa 13 zamiast 35, komuniści 42 zamiast 21, demokraci 21 zamiast 17, centrum 8 przedtem również 8.

Berlin. 26 paźdz. (PAT.) Wybory do Rady miejskiej, które odbyły się wczoraj, wskazują na silne przesunięcie się na lewo.

### OPERACJE GRECKIE.

Sofia. 26 października. (PAT.) Bulg. Ag. Tel. Na południu od Petrycy nowo posterunki graniczne bułgarskie zostały zaatakowane przez wojska greckie. Miasteczka Marcostin i Petrowo są bombardowane przez artylerię grecką. Wczoraj wieczorem artyleria grecka ostrzeliwała energicznie Petrycę.

Jak donoszą z Petrycy z pośród ludności cywilnej zostały trzy osoby zabite a dwie ranne. Obficie deszcze niezwykle utrudniają położenie uchodźców, którzy w liczbie z górą 10,000 obozują pod gołym niebem.

### PRASA FRANCUSKA O CAILLAUX.

Paryż. 26 października. (PAT.) Prasa uważa, że dzień dzisiejszy będzie zdaje się dniem decydującym dla losu gabinetu.

Według „Petit Journal” kryzys zdaje się być prawdopodobny, jeżeli nie unikniony. Zdaniem „Petit Parisien” w razie gdyby Caillaux ujawnił zamiar podania się do dymisji wszyscy jego przyjaciele pójdą za jego przykładem. „Echo de Paris” dowiaduje się, że Caillaux nie da się prawdopodobnie pod żadnym pretekstem skłonić do podania się do dymisji. Wobec czego Painleve nie znajdzie bezwzględnie innego wyjścia, jak ustąpienie całego gabinetu. „Oeuvre” uważa za rzecz nie mającą żadnej wątpliwości, że Painleve otrzyma ponownie misję utworzenia gabinetu. „Matin” zapytuje, czy w ostatecznej chwili rozstrzygnięcie nie zostanie przedłożone do jutra. „Journal” podaje, że delegacje grup lewicy zawarły wane do natychmiastowego przybycia na jutrzejsze zebranie, będą się starały zcementować napowrót kartel.

## Herbata RIEDLA

### AFERY B. KRONPRINZA.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 26 października. (G.) Jak donoszą z Berlina, w związku z niedawnymi pogłoskami o wzięciu przez byłego kronprinza na zamku w Olesnicy swojej kochanki, córki pewnego maszynisty, prawny przedstawiciel byłego następcy tronu oświadczył, że było to oszczerstwo. Wobec tego oświadczenia redakcja „Montag Morgen”, która ogłosiła te rewelacje, wniosła skargę przeciw b. Kronprincowi.

### REWOLUCJA W NIKARAGUI.

Managua. 26 października. (PAT.) (Nikaragua). Przywódca partii konserwatywnej b. prezydent Chamorro zajął bez oporu twierdze La Loma i wzywał prezydenta Solomansa do zwolnienia liberalnych członków gabinetu i ustanowienia rządu konserwatywnego. Podczas starcia zwolenników partii konserwatywnej z policją, zostało dwóch policjantów i 9 konserwatystów zabitych, zaś 13 osób rannych.

Sofia. 26 października. (PAT.) Bulg. Ag. Tel. Wczoraj o godz. 2:40 ostrzelali Grecy dzielnicę Petrycy i więźni Mari Kostinowo

## Możliwość kompromisu w sprawie ustaw samorządowych.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 26 października. (zo). Współpracownik „Gazety Porannej” warszawskiej otrzymał następujący wywiad od pos. Kozłowskiego w sprawie samorządowych:

Jak wiadomo w komisji administracyjnej rozstrzygnięcia spraw administracyjnych zostało odroczone, albowiem podczas dyskusji nad ordynacją wyborczą do samorządów ukazało się, że istnieje prawie równowaga sił obu stron. Wprawdzie prawica z ludowcami posiada jeden głos większości, mogłaby tem przełamać zasadę pluralności w ordynacji wyborczej, bo o nią poszła walka, ale w formie tylko częściowej, nie mającej dla nas jako obozu narodowego, zasadniczego znaczenia. Lewica obawiając się tego poszła na drogę obstrukcji.

W rezultacie obie strony doszły do przekonania że na normalnej drodze praca nad temi ustawami musiała by trwać jeszcze szereg lat z wątpliwym wynikiem. Wtedy wśród lewicy nowstała tendencja, aby rozwiązać Sejm a w kwestji samorządu utrzymać platformę wyborczą przy kampanji wyborczej.

Moim zdaniem, nadzieje przyrzuć wane na lewicy przez niektóre jednostki do tego, są nie realne, bo o ile chodzi o szerokie warstwy społeczne, to one, albo zupełnie nie rozumieją, albo też po miasteczkach i na kresach wypowiedzą się za naszym programem.

Gdyby nawet przypuścimy — nastąpiło w najbliższym czasie rozwiązanie Sejmu, to ze względu tylko technicznych, jak np. wniesienia przez rząd nowego projektu, przeprowadzenie nad nim od początku tych samych debat, któreśmy już przeprowadzili, prawdopodobnie podobne ustosunkowanie sił jak obecnie, wreszcie przeprowadzenie wszystkich ustaw normalnym trybem przez obie Izby, wymagałoby w najlepszym razie dwa lub trzy lata czasu i spowodowałyby przedłużenie obecnego niemiłego stanu w samorządzie gminnym i powiatowym na terenie całego Państwa.

Pozostaje zatem jedynie realne wyjście, które wskazałem już przed półtora rokiem u samego początku prac komisji nad ustawą. Wskazałem tedy wyraźnie, że jedynym wyjściem z sytuacji byłby kompromis. Debata w komisji potwierdziła to w całości, a mianowicie: jak z jednej strony okazało się, że nie może być mowy o narzuceniu jedynym przez drugich swego stanowiska, tak z drugiej strony dyskusja wykazała, że lewica kładzie nacisk głównie na prawo wyborcze, dla nas zaś najważniejszą kwestją jest samostroj samorządu i jego stosunek do Państwa. Na tej podstawie zarys kontro promisu jest wyraźny. Za ustępstwa ze strony prawicy pod względem prawa wyborczego musimyśmy poczynić ustępstwa lewicy co do naszej organizacji samorządów i ich stosunków do Państwa.

Stwierdzam z zadowoleniem, że po lewej stronie istnieje również zrozumienie potrzeby kompromisu. Z tego powodu wykonując uchwałę Rady na czelnej ZLN. w sprawie szybkiego uchwalenia ustaw samorządowych, zwróciłem się wspólnie z przedstawicielem Ch. D. do marszałka z prośbą, by zechciał dać inicjatywę do przyspieszenia dalszych prac nad ustawami samorządowymi. Na podstawie oświadczenia przedstawiciela lewicy, upoważnionego formalną uciawą kłobów lewicy, mogę stwierdzić, że propozycja nasza nie będzie przez tamte stronnictwa odrzucana, i takowe trudności będą znaczne. Żywie jednak nadzieje, że niemożliwe stosunki, panujące obecnie zwłaszcza w Małopolsce i Kongresówce, oraz zbyt wielka odpowiedzialność, ciążąca na Sejmie, skłoni obie strony do wzajemnych ustępstw.

## Największy sensacyjny film „Złotej produkcji francuskiej”

**NIELUDZKA**  
JAQUE CATELAINE znany z filmu „Königsmark“ kreuje główną rolę.  
Niebawem w Koperniku i Marysieńce. 9098n

## Wyjazd dr. Młynarskiego odroczone.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 26 października. (zo). Wyjazd do Ameryki wiceprezesa Banku Polskiego p. Młynarskiego został w ostatniej chwili na kilka dni odroczone. Jak się dowiadujemy, p. Młynarski w drodze do Ameryki wstąpił do Londynu celem zobaczenia się

z gubernatorem Banku angielskiego p. Normanem.

Wobec wiadomości umieszczonych w sobotnim numerze „Berliner Börsen courier” o wyjeździe p. Normana z Londynu dr. Młynarski wyjazd swój odroczył do terminu powrotu p. Normana.

## Obrady połączonych komisji nad projektami ustaw sanacyjnych.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 26 października. (zo). Połączone komisje sejmowe, skarbowe i budżetowa pod przewodnictwem posła Dziedziuchowskiego przystąpiły

dzisiaj do obrad nad projektem ustawy o szczególnych środkach złagodzenia przesilenia finansowego.

## Zmiany proponowane przez ref. Romockiego.

Referent pos. Romocki (Ch. D.) zaproponował szereg zmian w ustawie, z których najważniejsze są: rozdzielnie upoważnień odnoszących się do zaciągania pożyczki na cele gospodarcze łącznej wysokości 1 miljarda złotych od upoważnień co do kredytu 200,000,000 zł. przeznaczonych na cele ochrony złotego. Ministerstwo skarbu po zawarciu umowy o pożyczkę winno będzie do dni 30 złożyć Sejmowi sprawozdanie, na jakich warunkach

została zaciągnięta i przedstawić projekt ustawy o celach i sposobach jej użycia. W projekcie posła Romockiego sprecyzowana jest kwota, o którą fundusz gospodarczy ma być powiększony wpływami z pożyczki zagranicznej na 100 mil. złotych. Nadto projekt referenta zmienia upoważnienie do ustalenia nadzwyczajnej pomocy instytucjom kredytowym z 100 mil. zł. na 50 mil. zł.

## Wyjaśnienia premiera Grabskiego.

W dyskusji pierwszy zabrał głos pos. Byrka (Piast), który poruszył sprawę dotychczas zaciągniętych pożyczek i sposobu ich użycia. Premier Grabski wyjaśnił w odpowiedzi, że pożyczka włoska z 1924 r. skonsolidowana została w sposób uwidoczniony w zamknięciach rachunkowych ministerstwa skarbu. Na rachunek pożyczki wpłacono 63 mil. zł., pożyczka emitowana po kursie 81 za 100, osiągnęła w pierwszej chwili 82 za 100, w ostatnich zaś czasach kurs się poróżnił i dochodzi do 92. Pożyczka ma być spłacona za lat 5, jest ona korzystna dla nas o tyle, że ogólne oprocentowanie razem z prowizją banków wynosi 9,59 proc. Zobowiązanie w stosunku do poszczególnego konsorcjum co do zapewnienia mu prawa pierwszeństwa co do 15 proc. zapotrzebowania tytoniu niwelują się do zobowiązania dostarczenia mu dalszych 25 proc. na tych samych warunkach, jakiego przed stawili inni oferenci. Pozostałe 60 proc. są wolne od wszelkich obowiązków. Wskutek zakupu w ramach owych 25

proc. tytoniu w Jugosławii, stosunek wyzierała do Państwa ustalił się w sposób korzystny.

Z pożyczki amerykańskiej wpłynęło 124 mil. zł. Z tej sumy użyto 22 mil. na inwestycje kolejowe, reszta 102 mil. na zasilenie życia gospodarczego.

W Banku Gospodarstwa krajowego ulokowane jest 33 mil. w Banku Państwowym Rolniczym 395 mil. w Guzohanie mamy do żądania 1,3 mil., na rachunkach sum obrotowych dano życiu gospodarczemu 13 mil., przemysł cukrowniczy drogą zwolnienia od opłat akcyzowych dostał 7 mil. Wskutek zupełnego zastój w przemyśle drzewnym zakredytowano temu przemysłowi 32 mil. Na Górny Śląsk dla bezrobotnych 2 mil. Fundusz bezrobotnych przekroczył o 11 mil. pożyczki kartoflane 1,3 mil., wreszcie bankom dla zabezpieczenia wkładów 30 mil. Cała pożyczka po potrąceniu kwoty na inwestycje kolejowe została użyta na zasilenie życia gospodarczego.

## PPS. pragnie pożyczki sześciu miliardów.

W dalszej dyskusji zabierali głos posłowie: Wiślicki (koło żydowski), Łypacewicz (Wyzwolenie) i Moraczewski (PPS.). Mówcy wskazywali przede wszystkim na to, że nowa pożyczka obciąża nasz bilans płatniczy. Należy jej użyć wyłącznie na wzmocnienie naszej zdolności eksportowej.

Pos. Moraczewski twierdził, że pożyczka 100 mil. dolarów życia naszego nie uzdrowi a 200 tys. bezrobotnych mimo pożyczki pracy nie znajdzie. Dla naszego życia gospodarczego trzeba by sumy 5 do 6 miliardów złotych.

## Ille kosztowało utrzymanie kursu złotego.

Pos. Wiślicki zakwestjonował kredyty interwencyjne.

Premier odpowiedział, że wydano na interwencje 41 mil. i to już dawno, a efektywny koszt interwencji wynosił zaledwie 1 mil. w ostatnich zaś czasach kurs złotego poprawia się bez żadnej interwencji.

Warszawa, 26 października. (zo). Sejmowa komisja przemysłowo-handlowa na posiedzeniu 26. bm. uchwal-

ła rozpatrzyć projekt ustawy o poparciu produkcji krajowej, (jeden z trzech projektów ustaw sanacyjnych) łącznie z komisją rolną.

Posiedzenie obu komisji wyznaczono zostało na jutro godz. 4 min. 30 po południu. Referentem z ramienia komisji przemysłowo-handlowej jest pos. Treпка (ZLN), z ramienia komisji rolnej pos. Gościcki (ZLN)

## TRAGICZNY WYPADEK NA POCZCIE.

Warszawa, 26 października. (AW) Dnia 26. bm. w gmachu Głównej Poczty w Warszawie zdarzył się tragiczny wypadek: Porucznik wojsk samodzielnego Spensalski wywołał na korytarz urzędniczą pocztę Zofię Kolper-tównę, poczem po krótkiej rozmowie wystrzelał z rewolweru położył ją trupem, drugą zaś kulą odebrał sobie życie.

## KOMISJA SPRAW ZAGIN.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 26 października. (zo) Jutro odbędzie się w Sejmie posiedzenie komisji spraw zagranicznych, która rozpatrywać będzie sprawozdanie min. Skrzyńskiego z konferencji w Locarno.

## GUZOHAN I CENTRALA SPÓŁ.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 26 października. (zo) „Kurier Poranny” podaje, o aferze posłów piastowych b. ministra Szydłowskiego i pos. Kowalczyka z powodu nie pokrycia weksli w sumie 50.000 zł. wystawionych Guzohanowi z zamówienia Centrali spółek i kółek rolniczych. Według pogłoski Centrala otrzymała powyższą zaliczkę (50.000 zł.) od Guzohanu na dostawę zboża, którego nie dostarczyła i zaliczki również nie zwróciła.

## NADEŚLANE.

(Za tę rubrykę Redakcja nie odpowiada.)

## Podziękowanie.

Po śmierci Meza i Ojca Śp. Józefa Wczelaka doznałszy tyle dowodów współczucia, że tą drogą pragniemy złożyć podziękowanie przed-wszystkiem Wiel. Ks. Dr. Prof. Szydłowskiemu Wiel. Ks. Kat. Kmicie, J. W. Panu Prez. J. Neumanowi, J. W. Panu Dr. Poratynskiemu, J. W. Panu Hr. Badeniemu, Radzie Nadzorczej Sp. Akc. Oikos i Jej Współpracownikom wszystkim innym Instytucjom oraz Wszystkim tym, którzy, Mu oddali ostatnią przysługę i z prawdziwą i niezapomnianą życzliwością pozostałej w smutku rodzinie nieśli słowa pociechy. J. W. Panu Dr. Prof. M. Frankemu za zupełnie bezinteresowną i troskliwą opiekę jak J. W. Panu Dr. Prof. Renckiemu, W. P. Prym Leńce, W. P. Dr. Prym. Domaszewiczowi, W. P. Br. Łaskowickiemu za staranną opiekę w czasie długotrwałej choroby tą drogą składamy serdeczne podziękowanie Jadwiga Wczelakowa 9'82n Kazimierzowie Kamienobrodzcy.

†  
Za dusze  
s. p. Stanisława i Tadeusza  
**IHNATOWICZÓW**  
zmarłych w niewoli rosyjskiej od-prowadzi się MSZA ŚW. w kościele OO Jezuistów dnia 28 października 1925 r. o godz. 10-tej n9081

†  
Eksportacja zwłok s. p.  
**Adolfa Frietschego**  
byłego starszego rady i dyrektora wydziału rachunkowego poczty, zmarłego w roku 1920 w Krakowie, odbyła się 24-go października 1925 na cmentarzu Łyczakowski w Lwowie o czym zawiadamia przyjaciół i kolegów 9088 Zona.

†  
**Nabożeństwo żałobne**  
za duszę s. p. ojca naszego  
**Jerzego Turnau'a**  
odbędzie się we wtorek dnia 27. października 1925 o godzinie 10. w kościele archikatedralnym.  
**Rodzina.**  
9097

















I było nam źle, to teraz mamy płacić 40 mil. dol., czyli około 900 milionów franków? Cóż zyskaliście? Odpowiadają, że umiędliwili zerwanie, ale czy może być mowa o zerwaniu między niespłaconym wierzycielem i dłużnikiem, i to w dodatku dłużnikiem, któremu na odpowiednich warunkach oferują dal...

wego zawiera również artykuły z dziedziny wiertnictwa oraz polityki naftowej. — Międzynarodowa polityka naftowa. Pod powyższym tytułem wyszła z druku nakładem „Przedsiębiorstwa górnictwa i hutnictwa” w Dąbrowie Górniczej broszura napisana przez adwokata Dr. Marięna Rosenberga. Ze względu na brak miejsca recenzję odkładamy na później.

NOTOWANIA ZŁOTEGO ZA GRANICĄ.

Warszawa, 26 października. (Tel. wł.) Londyn 29, Zurich 85, Praga 56,3, Berlin 69,15—69,85, Gdańsk (zotówka) 86,77—86,98, Gdańsk (wyplata teleg.) 86,02—86,23, Wiedeń (czeki) 117,05—117,55, Wiedeń (banknoty) 117—118, Ryga 85.

GIELDA POZNAŃSKA.

Warszawa, 26 października. (Tel. wł.) Bank przemysłowy 2,15, Bank Spółek Zarobkowych 4,30.

GIELDA NOWOJORSKA.

Warszawa, 26 października. (Tel. wł.) Londyn 4,84 1/8, Paryż 4,20, Bruksela 4,54, Berno 19,24, Rzym 3,99, Wiedeń 0,014, Budapeszt 0,014, Białogrod 17,755, Madryt 14,34 1/2, Praga 2,96 1/4, Berlin 23,80.

ZBOŻE.

Lwów, 26 października 1925. W giełdowym obrocie tylko czekutywa sprzedaż w życie po zł. 15,75 loco Sokół. W obrocie pozagiełdowym transakcje w pszenicy, życie i owsie, przyczem dla pszenicy na okół zainteresowanie słabsze, w ślad zatem ceny niższe. Natomiast wskitek zainteresowania dla żyta i owsa, ceny nieco silniejsze. Tendencja niejednolita, dla pszenicy zniżkowa, dla żyta i owsa mocniejsza. Usposobienie ożywione. Ziemiak 3,80—4,20. Ceny szacunkowe bez transakcji: pszenica biała 20,50—21,50, pszenica czerwona 23—24, żyto 15,25—15,75, jęczmień browarniany 17—18, owies 17—18.

NOTOWANIA GIEŁDOWE.

Lwów 26 października 1925. W transakcjach międzybankowych: 1 Dolar amerykański 60,2 60,2 60,2, Nowy Jork 60,2 60,2 60,2, 1 Funt sterling 29,25 29,25 29,25, 100 Franców belgijskich 29,25 29,25 29,25, 100 Francuski 136,40 136,40 136,40, 100 Fłorów austriackich 17,08—17,89, 100 Koron czesko-słowackich 17,08—17,89, 100 Koron duńskich 60,2 60,2 60,2, 100 Szillingów austriackich 85,16—85,20, 100 Marek niemieckich 145,00 145,00 145,00, 100 Lirów włoskich 23,85 23,85 23,85, 100 Dynarów jugosłowiańskich 23,85 23,85 23,85.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 26 października. (PAT) Dolar amerykański 60,2 60,2 60,2, Sztokholm 160,77 161,18 160,57, Belgia 29,25 29,25 29,25, Budapeszt 0,014 0,014 0,014, Bukareszt 0,014 0,014 0,014, Holandia 241,62 242,23 241,62, Kopenhaga 17,08 17,89 17,08, Londyn 29,25 29,25 29,25, Nowy Jork 60,2 60,2 60,2, Paryż 4,20 4,20 4,20, Praga 3,99 3,99 3,99, Szwajcaria 23,85 23,85 23,85, Wiedeń 0,014 0,014 0,014, Włochy 23,85 23,85 23,85.

GIELDA ZURYSCKA.

Zurych, 26 października. (zamknięcie) (PAT) Paryż 4,20 4,20 4,20, Londyn 29,25 29,25 29,25, Nowy Jork 60,2 60,2 60,2, Belgia 29,25 29,25 29,25, Włochy 23,85 23,85 23,85, Bruksela 4,54 4,54 4,54, Amsterdam 10,15 10,15 10,15, Berlin 0,014 0,014 0,014, Budapeszt 0,014 0,014 0,014, Kopenhaga 17,08 17,89 17,08, Madryt 14,34 14,34 14,34, Moskwa 11,00 11,00 11,00, Rzym 3,99 3,99 3,99, Sztokholm 160,77 161,18 160,57, Wiedeń 0,014 0,014 0,014, Włochy 23,85 23,85 23,85, Oslo 204,00 204,00 204,00.

GIELDA LONDYŃSKA.

Londyn, 26 października. (PAT) Nowy Jork 60,2 60,2 60,2, Francja 29,25 29,25 29,25, Belgia 29,25 29,25 29,25, Włochy 23,85 23,85 23,85, Szwajcaria 23,85 23,85 23,85, Praga 3,99 3,99 3,99.

GIELDA PARYSKA.

Paryż, 26 października. (PAT) Londyn 29,25 29,25 29,25, Nowy Jork 60,2 60,2 60,2, Belgia 29,25 29,25 29,25, Włochy 23,85 23,85 23,85, Szwajcaria 23,85 23,85 23,85, Amsterdamski 10,15 10,15 10,15.

GIELDA WIENIEŃSKA.

Wiedeń, dnia 26 października 1925. Amsterdam 10,15 10,15 10,15, Berlin 0,014 0,014 0,014, Bruksela 4,54 4,54 4,54, Budapeszt 0,014 0,014 0,014, Bukareszt 0,014 0,014 0,014, Oslo 189,50 189,50 189,50, Kopenhaga 17,08 17,89 17,08, Londyn 29,25 29,25 29,25.

GIELDA WARSZAWSKA.

Papieru procentowa. Warszawa, 26 X. 6 pr. Państwowa Pożyczka złotowa 79,70 79,70 79,70, 4 pr. Pożyczka Dolarowa 83,00 83,00 83,00, 10 pr. Pożyczka Kolejowa 83,00 83,00 83,00, 6 pr. Pożyczka Konwersyjna 43,90 43,90 43,90.

Z giełdy lwowskiej. Cichych kursach naogół utrzymanych, a tendencja niejednolita. Z akcji bankowych notowano Bk Hipoteczny 35 gr. Przemysłowy 14 i 1/4 i pół groszy. Z papierów słowy 14 i 1/4 i pół groszy. Z papierów słowy 14 i 1/4 i pół groszy. Z papierów słowy 14 i 1/4 i pół groszy. Z papierów słowy 14 i 1/4 i pół groszy.

Lwów, 26 października. Tendencja dla dolara efektywnego w wlochych obrotach w dalszym ciągu słaba, a kurs utrzymywał się na poziomie notowań Banku Polskiego, który płacił dziś za dolary efektywne zł. 6,00 (ostatnio zł. 6,02). Jest to jedynym powodem, że kurs nie zalażał się, gdyż zaoferowana podaż była bardzo duża. Na giełdzie walutowo-dewizowej podaż również większa od popytu, a kursa kształtowały się zniżkowo przy tendencji słabej. Notowano: dolary efektywne zł. 6,01 i pół, N. Jork zł. 6,02 i pół, Londyn zł. 29,25, Zurich zł. 116,40, Praga zł. 17,88—17,89, Wiedeń zł. 85,15—85,20, Berlin zł. 145,00, Mediolan zł. 24,10. Paryż ofiarowano po zł. 25,00, chciano płacić 24,00, do transakcji nie doszło.

Bank Polski płacił w dniu dzisiejszym następujące kursy: dolary amer. zł. 6,00, dol. kanad. zł. 5,94, Nowy Jork zł. 5,9750, Funt ang. zł. 29,05, Franki szwajc. zł. 115,46, Franki franc. zł. 24,95, Franki belg. zł. 27,33, Liry włoskie zł. 23,77, Guld hol. zł. 241,20, Kor. czeskie zł. 17,79, Korony szwedzkie zł. 160,45, Korony duńskie zł. 148,00, Korony norweskie zł. 121,30, Szyl. austriackie zł. 84,50, Marki niemieckie zł. 142,30.

Na giełdzie akcyjnej obroty w wielu gatunkach akcji w małych jednak pozy-

Także i koła fachowe, finansowe we Francji wskazują na niekorzystność układu. Obciążenie budżetu tak znacznym wydatkiem w chwili, gdy obiedylotów Banku Francji znowu wzrósł, gdy Caillaux zapowiedział równowagę budżetową na r. 1926, a główny jego argument, złota pożyczka konwersyjna niedopusiła, nie może być uznane za doniosłe. Pożyczka złota nieprzyniosła w terminie tego, czego się po niej spodziewano, tak że termin ten przedłużono, a wiadomo jeszcze, czy gwarantowany kurs pożyczki L=95 franków zdołał wobec ostatniego zachwiania się franka zachęcić subskrybentów do żywego zsięgo udziału. Argumenta niewątpliwie słuszne, ale odrzućcie przez rząd układu z Ameryką, nie rozwiąże bynajmniej sprawy. Wobec zasady stawianej przez Francję, że jej spłaty nie mogą przekroczyć tego, co Francja otrzyma od Niemiec, to ostatnie dźwierzają w swych rekach klucz sytuacji. A że wiadomym jest, że kolosalnym obciążeniem budżetu i wyłączeniem zeń szeregu pożyczek, chcą Niemcy stworzyć pozory zubożenia i osiągnąć zmniejszenie ciężarów reparacyjnych, więc i rozwiązania sprawy długów francuskich nie predko można się spodziewać.

Wiadomości gospodarcze. Kronika krajowa.

Wzrost państwowych dochodów administracyjnych. Następnym w sensie Skarbu był m. i. wydatny wzrost państwowych dochodów administracyjnych. Dochody te — łącznie z czynnym zyskiem przedsiębiorstw państwowych — wyniosły w r. 1923 85,3 mil. zł., w r. 1923 120,7 mil. zł., 1924 122,3 mil. zł., w r. 1924 122,3 mil. zł., 1925 122,3 mil. zł. Wzrost ten należy do w. r. 1923 i 1923 122,3 mil. zł. Wzrost ten należy do w. r. 1923 i 1923 122,3 mil. zł. Wzrost ten należy do w. r. 1923 i 1923 122,3 mil. zł.

Table with columns: Transakcje, 26 paźd., 23 paźd., 22 paźd. and rows for various stocks like Bank Hipoteczny, Bank Matopolski, etc.

Table with columns: Akcje, and rows for various stocks like Bank Dyskontowy, Bank Handlowy, etc.

